
令和２年５月１８日 
 

生徒および保護者 様 
福島県立只見高等学校長 

 
休業要請解除に伴う連絡について（お知らせ） 

 薫風の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本校の
教育活動に際しまして、多大なるご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 
さて、標記の件については５月２４日（日）をもって知事の休業要請が解除され、２５日（月）より学

校再開となります。また、高校教育課より６月１日（月）から通常の教育活動再開との通知がありました
ので、下記のとおり段階的に教育活動を再開いたします。保護者の皆様のご協力を賜りますよう、お願い
いたします。 

記 
１ 休業解除および生徒登校日について 
 ○５月２１日（木）までの生徒登校日については、予定通りとする。 
○５月２２日（金）から２９日（金）までは分散登校とし、以下のとおりとする。 
３学年：５月２２日（金）、２５日（月）、２７日（水）、２８日（木） 
２学年：５月２５日（月）、２６日（火）、２８日（木）、２９日（金） 
１学年：５月２２日（金）、２６日（火）、２７日（水）、２９日（金） 

○登校時間は通常どおり８時２０分とし、１２時２０分放課、帰りのスクールバスは１３時発を予定
しています。 

○６月１日（月）以降は、感染症対策を徹底して感染リスクの低減を図ったうえで通常どおりの６校
時普通授業を再開します。 

○部活動に関しては、学校再開後２週間は中止の指示がありますので、６月８日（月）以降に再開を
予定しています。 

 
２ 休業期間中の授業の補充および考査日程について 
 ○休業中も登校日を設けたため、６校時の授業を１日とし、１０日程度の補充を実施します。 
○長期休業期間を短縮し、始業式および終業式を以下のとおりとします。 
第１学期終業式：７月２２日（水） 
第２学期始業式：８月２４日（月） 
第２学期終業式：１２月２１日（月） 

○土曜授業（午前中４校時）を以下のとおり、６月から１１月まで月２回程度行います。時間割は後
日連絡します。 
６月６日、２０日、７月４日、１８日、９月５日、１０月３日、１７日、１１月７日、２１日 
なお、７月４日（土）と１０月３日（土）は考査を行いますので、登校のご配慮をお願いします｡ 

○考査日程を以下のとおり変更いたします。 
 第１学期期末考査：７月２日（木）、３日（金）、４日（土）、６日（月） 
 第２学期中間考査：１０月１日（木）、２日（金）、３日（土）、５日（月） 

 
３ 教育活動での感染防止の工夫等について 
○各教科の授業においても感染リスクが高い学習活動は当面行いません。 
 例：音楽での密閉状態での歌唱指導、体育での生徒が近距離で組み合ったり接触したりする運動等 
○各学校行事においても、感染リスクが高いと判断されるものは中止や延期とします。 

 
４ その他 
◯発熱や咳などの体調不良の場合には、学校に連絡の上、登校せずに健康観察してください。また、
比較的軽い風邪の症状でも、４日以上続く場合は以下の相談窓口にご相談ください。 

 帰国者・接触者相談センター ０１２０－５６７－７４７（２４時間受付） 
○今後の対応に変更等ある場合、学校ホームページおよびＣｌａｓｓｉにて随時お知らせする予定
ですので、ご承知おきください。 

  ○新型コロナウイルス対応についてお気付きの点等あれば、本校までご連絡ください。 
 
 
 
 
 

（事務担当 教頭 佐藤 繁 Tel 0241-82-2148） 


